

از سوی مهندس محمدرضا بلورانی، رییس هیأت‌مدیره "شرکت مهندسين مشاور پولاد" در گفت‌وگو با ماهنامه تخصصی پردازش

ضمن تأکید بر استفاده از توان شرکت‌های فنی و مهندسی خصوصی و با الگوبرداری از کشورهای توسعه‌یافته مطرح شد:

## عدم توجه به تکنولوژی روز دنیا مانع از رشد صنایع کشور می‌شود



شرکت مهندسين مشاور پولاد با بیش از ۳۶ سال تجربه در زمینه خدمات مهندسی و نظارت بر طرح‌های صنعتی با استفاده از به‌روزترین سیستم‌های **data base** و **IT** مهندسی، علیرغم معضلات فراوان که منجر به تعطیلی بسیاری از شرکت‌های مهندسين مشاور شده و با وجود مطالبات انباشته از کارفرمایان که مشکلات زیادی برای تأمین نقدینگی مشاور به وجود آورده کماکان به وظیفه خطیر خود ادامه می‌دهد و امید دارد بتواند نقشی هر چند کوچک در شکوفایی صنعت کشور ایفا کند.

مهندس محمدرضا بلورانی، از موسسان و رییس هیأت‌مدیره شرکت مهندسين مشاور پولاد در مصاحبه با ماهنامه پردازش به مطالب جالب توجهی اشاره کرده که با هم می‌خوانیم:

تنها راه توسعه و پیشرفت صنعت و ایجاد اشتغال در کشور جذب سرمایه و تکنولوژی روز دنیاست که عدم وجود هر یک از این دو عامل مانع تحقق اهداف مورد نظر خواهد شد، تکنولوژی و سرمایه هر دو نیازمند یکدیگر هستند و یکی بدون دیگری امکان کار و فعالیت ندارد.

برای جذب سرمایه بایستی امنیت سرمایه‌گذاری

تضمین گردد و این امر با ثبات قوانین و استفاده از قوانین بین‌المللی امکان‌پذیر است و برای جذب تکنولوژی روز دنیا مهم‌ترین عامل، صیانت از حقوق صاحبان تکنولوژی است.

باید برندهای روز دنیا را مجاب کنیم که در کشور ما سرمایه‌گذاری کنند و با استفاده از نیروی کار ایرانی محصول با کیفیت تولید کنند تا علاوه بر داخل کشور در بازارهای جهانی نیز قابل عرضه باشند.

اولین گام برای پیشرفت صنعتی کشور، ایجاد سازمان‌هایی است که توان جذب تکنولوژی را داشته باشند. جهت به روز ماندن تکنولوژی وجود شرکت‌های فنی و مهندسی خصوصی که در قبال وظایف و مسوولیت‌های خود پاسخگو بوده و اعتبار آنها تنها به نیروی انسانی و عملکرد صحیحشان در حیطه اخلاق حرفه‌ای مهندسی به منظور صیانت از تکنولوژی و توسعه آن است از اهمیت بالایی برخوردار می‌باشد. این سازمان‌ها در صورتی توان هماهنگی با تکنولوژی روز را دارند که بر پایه اخلاق حرفه‌ای بنا شده و افراد فعال در آن آموزش‌های لازم را در این خصوص دیده باشند.

سازمان‌های فنی و مهندسی خصوصی با ساختار منطبق با تکنولوژی روز به همراه ایجاد

ساختار مدیریتی با الگو برداری از کشورهای توسعه‌یافته، نقش اصلی را در رونق تولید و شکوفایی صنعتی دارد.

در ضمن به منظور حفظ توان و جلوگیری از تضعیف نیروی انسانی فعال در پروژه‌های صنعتی بایستی با پرداخت دستمزد معادل ارزی به نفرات، اثرات کاهش ارزش پول ملی بر عملکرد نیروی انسانی را خنثی نمود.

به این ترتیب ضمن ایجاد اشتغال و سودآوری برای کشور نیروی کار متخصص و آشنا به تکنولوژی روز دنیا نیز تربیت خواهد شد.

شرکت مهندسين مشاور پولاد نیز با بهره‌گیری از مدرن‌ترین روش‌های فعالیت مهندسی و با بهره‌گیری از توان تخصصی خود و در قالب **IT** مهندسی و **Database** اطلاعات، توانسته است با احداث دفتر در کشور کانادا اقدام به همکاری با شرکت‌های بین‌المللی در راستای جذب تکنولوژی نموده و با مدیریت شرکت‌های صاحب تکنولوژی بین‌المللی و جذب آموزش‌های لازم اقدام به انجام پروژه‌های مختلف فولادی نماید.

این، راهی است که کشورهایی از جمله کره جنوبی، مالزی، سنگاپور و مشخصاً در دهه گذشته چین با موفقیت طی کرده و به نتایج درخشانی رسیده‌اند. بنده همیشه این جمله را برای شاگردان و دوستان خود تکرار کرده‌ام که علم و تکنولوژی نه ملی است و نه مذهبی، بلکه جهانی است و نباید در استفاده از تکنولوژی روز دنیا از هر جایی که آمده باشد تردید کرد.

نکته بسیار مهم در نیل به اهداف تعیین شده در سیاست‌های ذکر شده، استفاده از توان فنی و مهندسی شرکت‌های کاملاً خصوصی داخلی است که بتوانند با داشتن سیستم‌های به روز، با شرکت‌های معتبر خارجی همکاری کنند و در واقع نقش **local partner** را برای آنها ایفا نمایند.

مهندس بلورانی افزود: نقش دولت در کار تنها بایستی تسهیل امور و نظارت بر کار باشد و به هیچ وجه در امور اجرایی دخالت نکند تا بخش خصوصی در فضای سالم رقابتی به رشد و شکوفایی برسد.

وی با اشاره به این که شکوفایی و رشد صنعت در هر کشوری به ویژه در ایران منوط به اصلاح ساختارهای مدیریتی و ارزش دادن به بخش خصوصی واقعی است، تأکید کرد که در این شرایط حساس دولت باید با بها دادن به صاحبان تکنولوژی به گونه‌ای زمینه تولید و اشتغال بیشتر را فراهم کند و در حقیقت دولت‌ها باید خود را از زیر بار مسوولیت‌هایی که بخش خصوصی توانایی و صلاحیت انجام آن را دارند رها نماید و به جای آن با تقویت دستگاه نظارتی خود که در کشور ما "سازمان برنامه و بودجه" می‌باشد، به انجام فعالیت‌های نظارتی خود بپردازد.